In proprio fabricare dabit venalia questus
Cum vero in vastos surgit Nemeus hiatus
Exoritur q̄ Canis latrat q̄ canicula flammis
Et rapit igne suo geminat q̄ incēdia solis:
Qua subdente facem terris radios q̄ mouent
Dimicat in cineres orbis: fatum q̄ sup̄mum
Sortitur: languet q̄ suis Neptunus in vndis:
Et viridis memori sanguis decedit & herbis
Cuncta p̄grinos orbis animalia querunt
Atq̄ eget alterius mundus: natura suis met
Aegrotat morbis nimios oblesso p̄ estus
In q̄ rogo uiuit. tantus p̄ sydera feruor
Fundit: atq̄ vno ceu sint in fulmine cuncta
Nec vbi se ponto p̄ pronas extulit horas
Nascentem si quē pelagi constrinxerit vnda
Effrenos animos violenta q̄ pectora fingit
Irarum q̄ dabit fluctus odium q̄ metum q̄
Totius vulgi: precurrunt verba loquentis:
Ante os est animus: nec magis condita causis
Corda micant & lingua rapit latrat q̄ loquēd
Morsibus in crebris: dentes in uoce reliqui
Ardescit vicio vicium vires q̄ ministrat
Bacchus & in flamma sceuas exulcitat iras
Nec siluas rupes q̄ timet vastos q̄ leones
Aut spumantis apri dentes atq̄ arma ferat
Effundit q̄ suas concessio in robore flammis
Nec talis mirere artis sub sydere tali
Cernis ut ipsum & iā syd⁹ venetur in astris

P regressum querit leporem comprehendere cursu
 Vltima pars magni cum tollitur ore leonis
 Crater quae auratis surgit quae stellatus ab astris
 Inde trahit qui cum quae genus moresque sequetur
 Irriguos ruris campos amnis quae lacus quae
 Et te Bacche tuas nubentem iungit ad ulmos
 Disponet quae iugis imitatus fronde choreas
 Robore uel proprio fundentem in brachia ducit :
 Te quae sibi credit semper qui matre relectis
 Adiungit calamis segetem quae interfert uuis
 Quae quae alia innumeris cultus est forma per orbem
 Pro regione colit: nec parce uina recepta
 Hauriet : e miseris & frugibus ipse fouetur
 Gaudebit quae mero merget quae in pocula mentes
 Nec solum terre spem credit inania uota
 Annone quoque uectigal merces quae sequetur
 Praecipue quas humor alit nec deserit undam
 Tales effinget mores crateris amator.
 Iam subit Erigone: quae cum ter quinque feretur
 Partibus ereptis ponto: tollentur ab undis
 Chara ariadnee quondam momenta corone
 Et mollis tribuent artis : hinc dona puella
 Namque nitent: illinc oriens est ipsa puella
 Ille colit nitidis gemmantem floribus hortum
 Pallentis violas & purpureos iacynthos
 Lilia quae & tuias imitata papauera lucas
 Vernantis quae rose rubicundo sanguine florem
 Ceruleum foliis uiridem quae in gramine collem

Conferet: & ueris depinget prata figuris
Aut uarios nectet flores certis q̄ locabit
Effinget q̄ sinu similes q̄ in mutua pressos
Incoquet atq̄ arabum siluis mulcebit odores
Eo medicos unguenta dabit referentia flatus
Vt sit adulterio succorum gratia maior
Mundicie cultus q̄ adsunt artes q̄ decore.
Et lenoniciuum uite presens q̄ uoluptas
Virginis hoc anni poscunt flores q̄ corone
At cum p̄ decimam consurgens horrida partē
Spica feret presens nascentis campus aristas:
Aruorum ingenerat studium ruris q̄ colendi:
Semina q̄ in fenus sulcatis reddere terris
Versatam q̄ sequi maiori sorte receptis
Frugibus in numeris: atq̄ horrea quereſ messi
Quod solū docuit mortalis nosse metallum
Nulla fomes non ulla forent ieiuna terris
Diues erat census saturatis gentibus orbis
Et si forte labor ruris tardauerat artis
Quis sine nulla ceres non ullus seminis usus
Subdere facturos sulci frumenta super q̄
Ducere pendentis orbis & mergere farra
Ac torrere focis hominū q̄ alimēta parare
At q̄ unum genus in multas uarias q̄ figuras
Et quia dispositis aptatur spica p̄ artem
Frugibus: instructis similis componitur rodo
Sembus q̄ suis cellas atq̄ horrea prebet
Sculpētem faciet sanctis laquearia templis